Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7051969 SIM 039/2025 3600298990553465047 BAHIA

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 13/11/2025 16:51:50 13/11/2025 16:51:47 28/11/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOGES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SERRINHA

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS, ATRAVéS DE REGISTRO DE PREcOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETILCISTEINA 600MG EVERVECENTE, SACHE 5G SABOR LARANJA -CODIGO DO CATMAT: 274806 1000 UND
2 Material ACETILCITEINA (10) 100MG/ML, AMPOLA 3ML SOLULAO INJETAVEL -CODIGO DO CATMAT: 335091 1000 AMP
3 Material ALBUMINA HUMANA 20, SOLUCAO INJETAVEL FA OU BOLSA 50 ML CODIGO DO CATMAT: 268376 100 AMP
4 Material AMINOFILINA, SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML CODIGO DO CATMAT: 292402 5000 AMP
5 Material ANFOTERICINA B 50MG 10ML IN) -CODIGO DO CATMAT: 268395 3000 AMP
6 Material ﬁgggEgNAM, CONCENTRACAO:1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUCAO INJETAVEL -CODIGO DO CATMAT: 500 AMP
7 Material CIMETIDINA, SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML CODIGO DO CATMAT: 340167 3000 AMP
8 Material CISATRACURIO 10MG/ML, AMPOLA 5ML (TERMOLABEL) CODIGO DO CATMAT: 477937 2000 AMP
9 Material CLARITROMICINA 500MG, SOLUCAO INJETAVEL CODIGO DO CATMAT: 268440 3000 AMP
10 Material CLONIDINA, CLORIDRATO DE, 0,150MG SOL. INJETAVEL CODIGO DO CATMAT: 340206 500 AMP
11 Material DESMOPRESSINA ACETATO, DOSAGEM:4 MCG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL CATMAT: 268575 1000 AMP
12 Material DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML, FRASCO AMPOLA 2ML. CODIGO DO CATMAT: 352204 1000 AMP
13 Material DIFENIDRAMINA 50MG/ML, AMPOLA 1ML SOLUCAO INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 272217 1000 AMP
14 Material DIMENIDRATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 5050MG/ML, INJETAVEL AMP 1ML. CODIGO DO CATMAT: 272334 5000 AMP



https://pncp.gov.br/app/editais/13845086000103/2025/88

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27

28

29

30

31

32
33
34
35
36
37

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DIMENIDRINATO, APRESENTAGAO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, DOSAGEM:3MG 5MG
100MG 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUCAO INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 272336

DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML. CODIGO DO CATMAT: 268960
ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG AMP 1ML. CODIGO DO CATMAT: 277973

FERRO, Ill, CONCENTRACAO:100MG, AMP DE 5 ML. CODIGO DO CATMAT: 448615

GANCICLOVIR 1MG/ML 100ML CODIGO DO CATMAT: 330113

GANCICLOVIR 1MG/ML 250ML CODIGO DO CATMAT: 268458

GANCICLOVIR 500MG PO LIOFILO PARA INJECAO CODIGO DO CATMAT: 330115

HIDROXIETILAMIDO 60MG/ML. (VOLUVEN 6) SOLUCAO PARA INFUSAO 500ML. CODIGO DO CATMAT:393846
MATERGAN SOLUCAO INJETAVEL, 300MCG AMPOLA. CODIGO DO CATMAT: 448984

NITROGLICERINA 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML. CODIGO DO CATMAT: 268970

NITROPRUSSETO DE SODIO, CONCENTRACAQ:25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA
2,00 ML. CODIGO DO CATMAT: 453501

OXACILINA SODICA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG DILUENTE. CODIGO DO CATMAT: 268513

PANCURONIO BROMETO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2,00 ML. CODIGO
DO CATMAT: 269567

PANTOPRAZOL 40 MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL FRASCO AMPOLA AMPOLA DILUENTE COM 10 ML. CODIGO DO
CATMAT: 352314

PENTOXIFILINA, DOSAGEM:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA 5,00 ML. CODIGO
DO CATMAT: 335112

PIPERACILINA, COM POSICAO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAQ:2G 250MG, APLICAGAO:
INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 271724

PIPERACILINA, COMPOSIGAO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAQ:4G 500MG, APLICAGAO:
NJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 271725

ROPIVACAINA HCL 10MG/ML 20ML. CODIGO DO CATMAT: 269468

ROPIVACAINA HCL 7,5MG/ML 20ML. CODIGO DO CATMAT: 269470

TEICOPLANINA, DOSAGEM:200 MG, INDICAGCAO: INJETAVEL (TARGOCID) CODIGO DO CATMAT: 268529
TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICACAO: INJETAVEL (TARGOCID). CODIGO DO CATMAT: 268528
TENECTEPLASE 40MG, PO LIOFILIZADO INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 448766

TENECTEPLASE 50MG, PO LIOFILIZADO INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 448767

Qtde:

3000

3000
3000
1500
500
500
500
100
500
1000

1500
6000
2000

1000

3000

3000

3000

1000
1000
20
20
20
20

Unid:
AMP

AMP
AMP
AMP
BOL
BOL

FIA
AMP
AMP
AMP

AMP
AMP
AMP

AMP

AMP

AMP

AMP

AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
38 Material ;(;fFI;{%MICINA, DOSAGEM:50MG/ML, APRESENTACAO: INJETAVEL, AMPOLA 1,50 ML CODIGO DO CATMAT: 1000 AMP
39 Material VASOPRESSINA, 20 Ul, AMPOLA 1,0 ML, SOLUCAO INJETAVEL. CODIGO DO CATMAT: 332917 1000 AMP

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 162547 editais 1763062483.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/162547_editais_1763062483.zip_anx4154406972908072725.zip?alt=media

