

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7051969	SIM	039/2025	3600298990553465047	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/11/2025 16:51:50	13/11/2025 16:51:47	28/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE SERRINHA			
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA 600MG EVERVECENTE, SACHÊ 5G SABOR LARANJA -CÓDIGO DO CATMAT: 274806		1000	UND
2	Material	ACETILCITEINA (10) 100MG/ML, AMPOLA 3ML SOLULÃO INJETÁVEL -CÓDIGO DO CATMAT: 335091		1000	AMP
3	Material	ALBUMINA HUMANA 20, SOLUÇÃO INJETÁVEL FA OU BOLSA 50 ML CÓDIGO DO CATMAT: 268376		100	AMP
4	Material	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML CÓDIGO DO CATMAT: 292402		5000	AMP
5	Material	ANFOTERICINA B 50MG 10ML INJ -CÓDIGO DO CATMAT: 268395		3000	AMP
6	Material	AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL -CÓDIGO DO CATMAT: 442690		500	AMP
7	Material	CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML CÓDIGO DO CATMAT: 340167		3000	AMP
8	Material	CISATRACÚRIO 10MG/ML, AMPOLA 5ML (TERMOLÁBEL) CÓDIGO DO CATMAT: 477937		2000	AMP
9	Material	CLARITROMICINA 500MG, SOLUÇÃO INJETAVEL CÓDIGO DO CATMAT: 268440		3000	AMP
10	Material	CLONIDINA, CLORIDRATO DE, 0,150MG SOL. INJETÁVEL CÓDIGO DO CATMAT: 340206		500	AMP
11	Material	DESMOPRESSINA ACETATO, DOSAGEM:4 MCG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL CATMAT: 268575		1000	AMP
12	Material	DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML, FRASCO AMPOLA 2ML. CÓDIGO DO CATMAT: 352204		1000	AMP
13	Material	DIFENIDRAMINA 50MG/ML, AMPOLA 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 272217		1000	AMP
14	Material	DIMENIDRATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 5050MG/ML, INJETÁVEL AMP 1ML. CÓDIGO DO CATMAT: 272334		5000	AMP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	Material		DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, DOSAGEM:3MG 5MG 100MG 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 272336	3000	AMP
16	Material		DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 10ML. CÓDIGO DO CATMAT: 268960	3000	AMP
17	Material		ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG AMP 1ML. CÓDIGO DO CATMAT: 277973	3000	AMP
18	Material		FERRO, III, CONCENTRAÇÃO:100MG, AMP DE 5 ML. CÓDIGO DO CATMAT: 448615	1500	AMP
19	Material		GANCICLOVIR 1MG/ML 100ML CÓDIGO DO CATMAT: 330113	500	BOL
20	Material		GANCICLOVIR 1MG/ML 250ML CÓDIGO DO CATMAT: 268458	500	BOL
21	Material		GANCICLOVIR 500MG PÓ LIÓFILO PARA INJEÇÃO CÓDIGO DO CATMAT: 330115	500	F/A
22	Material		HIDROXIETILAMIDO 60MG/ML. (VOLUVEN 6) SOLUÇÃO PARA INFUSÃO 500ML. CÓDIGO DO CATMAT:393846	100	AMP
23	Material		MATERGAN SOLUCAO INJETAVEL, 300MCG AMPOLA. CÓDIGO DO CATMAT: 448984	500	AMP
24	Material		NITROGLICERINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML. CÓDIGO DO CATMAT: 268970	1000	AMP
25	Material		NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML. CÓDIGO DO CATMAT: 453501	1500	AMP
26	Material		OXACILINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG DILUENTE. CÓDIGO DO CATMAT: 268513	6000	AMP
27	Material		PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML. CÓDIGO DO CATMAT: 269567	2000	AMP
28	Material		PANTOPRAZOL 40 MG PO LIOFILIZADO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA AMPOLA DILUENTE COM 10 ML. CÓDIGO DO CATMAT: 352314	1000	AMP
29	Material		PENTOXIFILINA, DOSAGEM:20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML. CÓDIGO DO CATMAT: 335112	3000	AMP
30	Material		PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G 250MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 271724	3000	AMP
31	Material		PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G 500MG, APLICAÇÃO: NJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 271725	3000	AMP
32	Material		ROPIVACAINE HCL 10MG/ML 20ML. CÓDIGO DO CATMAT: 269468	1000	AMP
33	Material		ROPIVACAINE HCL 7,5MG/ML 20ML. CÓDIGO DO CATMAT: 269470	1000	AMP
34	Material		TEICOPLANINA, DOSAGEM:200 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL (TARGOCID) CÓDIGO DO CATMAT: 268529	20	AMP
35	Material		TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL (TARGOCID). CÓDIGO DO CATMAT: 268528	20	AMP
36	Material		TENECTEPLASE 40MG, PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 448766	20	AMP
37	Material		TENECTEPLASE 50MG, PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 448767	20	AMP

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

38 Material TOBRAMICINA, DOSAGEM:50MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, AMPOLA 1,50 ML CÓDIGO DO CATMAT: 271578

Qtde: Unid:

1000 AMP

39 Material VASOPRESSINA, 20 UI, AMPOLA 1,0 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. CÓDIGO DO CATMAT: 332917

1000 AMP

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 162547_editais_1763062483.zip